Quod quidem conatus sum tandem, quamvis ex fratribus tuis, maxime in conventu sancti Galli,² invenisses plurimos, qui tale opus multo elegantius concinnassent et in huiusmodi rebus magis exercitati, ex copioso Bedae³ flumine fontem Notkerianum derivantes suavi ac probe terso stilo scripsissent

B¹

[XCIIv] Prologus domini Alberti de Bonstetten, decani ac monachi insignis loci Heremitarum ordinis sancti Benedicti, in legendam beate Ite, inclite comitisse in Toggenburg.

[Vener] abili² in Christo [patri] ac domino, [domino] Hainri[co, a]bbatice[nob]ii in Visch[ing]en, domino [suo] admo[dum] colendo, [Al]bertus, de[canus] loci Heremit[arum,] salutem plurimam dicit.

Oratum me apprime nuper fecisti, abba pater, super legendam beate Ite, inclite olim comitisse Toggenburgensis, cenobii tui felicis incole atque matrone, ut eam ex materna nostra lingua in Latinam converterem.

Cepi id me tandem facturum animumque induxi meum, tametsi ex fratribus tuis, item in gremio almi monasterii sancti Galli quam pleros invenisses illud subire opus comptiores me longe et peritiores et qui ex Bedino gurgite vasto seu Notkeringino³ fonte luculentam atque ela-

¹ Druck: A. Büchi. Albrecht v. Bonstetten. Quellen z. Schweiz. Gesch. XIII. S. 116/117.

² Von Fischinger Humanisten vernehmen wir nichts, indes gab es zur Zeit Bonstettens solche im Kloster St. Gallen, wie Dr. Joh. Bischoff. Vgl. Büchi, l. c. S. 97/98.

³ Beda Venerabilis (673/735) verfaßte ein Martyrologium, ein fleißiges Originalwerk. (Kirchl. Hand-Lex. II 870.)

¹ Druck: A. S. Nov. II. S. 124 (nach einer Abschrift von 1649).

² Ergänzungen aus der Kopie des Jo. Gammans (1649), die in A. S. Nov. II. S. 134 gedruckt ist. Vgl. S. 34.

³ cod. Noteringino. Notker Balbulus, Mönch in St. Gallen (840?/912), schrieb ein Martyrologium auf Grundlage des von Udo (800/875, O. S. B. Erzbischof v. Bienne) für St. Gallen gestifteten Exemplars. (Kirchl. Hand-Lex. Herausg. Budberger II. 1167. München 1912.) — Notker und Beda sind Quellen der Legendenschreiber.

hanc vitam effecissentque legendam amoenam ac bene expolitam, tali proposito valde idonei ob loci quoque, quem habitant, genium. Mihi indoles nequaquam [6] est poetica.

Verum tamen nolui tibi, pater, adversari, sed potius voluntati tuae gerere morem. Nec rem Hebraica, Graeca et Latina lingua dignam diu differendam esse duxi. Verti igitur in Latinum pro viribus, quantum potui, ad gloriam eius sancti nominis et propter tua erga me merita, currente quidem calamo, non reddens verbum verbo, sed sensum, ne prolixior fieret sermo. Faxit deus, ut opera mea aliquid supernae suavitatis inspirem legentibus atque ex hoc pyrite eliciam aliquem devotionis ignem accendamque!